

MAJ 2022

Książki:

Alt Matt

Czysty wymysł. Jak japońska popkultura podbiła świat

Kraków: Znak Litera Nova 2021, 399 s.

Pierwsza kompleksowa książka o japońskiej popkulturze. Oscar Wilde nazywał Japonię „czystym wymysłem”. Ale to właśnie japońska popkultura – z jej niesamowitymi pomysłami i fantastycznymi wynalazkami – zawojowała świat i na zawsze zaprogramowała naszą wyobraźnię. Bo jak nie kochać kraju, który dał nam Czarodziejkę z Księżyca, pokemony, emoji i karaoke?

- Jak niewinna portmonetka wyewoluowała w Hello Kitty, jedną z najbardziej dochodowych francyz medialnych na świecie?
- Skąd wzięło się kawaii i dlaczego to nie tylko styl, lecz wręcz stan umysłu?
- Co ma wspólnego kontrowersyjne japońskie forum z memami, które widzimy każdego dnia?

Matt Alt, wybitny znawca kultury japońskiej, przeprowadza błyskotliwe i odkrywcze śledztwo, by pokazać, jak powstały kultowe japońskie wytwory, w czym tkwi tajemnica ich globalnego sukcesu i jak zdołały nas zmienić. Poznaj historię japońskiej popkultury i jej twórców – geeków, dziwaków i geniuszy – których produkty podbiły masową wyobraźnię.

Źródło: <https://www.znak.com.pl/ksiazka/czysty-wymysl-jak-japonska-popkultura-podbila-swiat-alt-matt-185907>

Bădescu Ramona

ilustracje: Chaud Benjamin

Pomelo i wielka przygoda

Poznań: Wydawnictwo Zakamarki 2021, 44 s.

Pomelo to mały, filozofujący słoń z długą trąbą. Mieszka w ogrodzie pod dmuchawcem. Ciągłe coś odkrywa, nad czymś się zastanawia, czymś zachwycą, smuci się i cieszy, śni, boi się, kocha, podróżuje, rośnie. Gdy jest gotowy na wielką przygodę, pakuje plecak i wyrusza na wędrowkę. Dokąd dotrze i kogo spotka po drodze? Zabawny i mądry komentarz do życia – nie tylko słoń! – dla dzieci i dorosłych. Świetne ilustracje Benjamin Chauda, którego znamy również z książek o Bincie, Lalo i Babo.

Źródło: <https://www.zakamarki.pl/produkt/pomelo-i-wielka-przygoda/>

Bobrowicz Grzegorz, Śnigucki Piotr

Ptaki dolnośląskich parków krajobrazowych

Wrocław: Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych 2021, 240 s.

Album „Ptaki Dolnośląskich Parków Krajobrazowych” prezentuje blisko 130 gatunków ptaków – a jest to ponad połowa awifauny którą możemy zaobserwować na terenach naszych parków krajobrazowych. Ideą było ukazanie ptaków w ich naturalnych siedliskach (pola, łąki, lasy...), w różnych porach roku oraz różnych momentach ich życia. Dzięki tej pozycji będą Państwo mogli wcześniej „zobaczyć – to co możecie zobaczyć” – zanim odwiedzicie cenne tereny chronione. Warto także nadmienić, iż publikacja ta stanowi uzupełnienie wydanego przez DZPK w 2020 roku filmu o ptakach dolnośląskich parków krajobrazowych oraz ponad 50 ulotek prezentujących poszczególne gatunki skrzydlatych mieszkańców Dolnego Śląska. Warto naszym zdaniem przejrzeć album zanim ruszymy „Poprzez pola, poprzez łąki, poprzez leśne ścieżki wąskie...” Miło na także poinformować, iż planujemy przeznaczyć pewną ilość egzemplarzy na nagrody dla szkół biorących udział w konkursach organizowanych przez Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych.

Źródło:

<https://www.dzpk.pl/index.php/1097-poprzez-pola-poprzez-laki-poprzez-lesne-sciezki-waskie-czyli-ptaki-dolnoslaskich-parkow-krajobrazowych>

Budzisz Marek

Wszystko jest wojną: szkice o rosyjskiej kulturze strategicznej

Warszawa: Zona Zero 2021, 455 s.

Co decyduje o konkretnych posunięciach władz Federacji Rosyjskiej w polityce wewnętrznej i międzynarodowej? Aby zrozumieć kulisy wielkich wydarzeń musimy poddać analizie kulturę strategiczną Rosji, tworzącą kościec kluczowych decyzji podejmowanych przez elity tego kraju. Przyjrzymy się wielkiej strategii państwowej, procesom o krótkotrwałym charakterze, jak i wykraczającym poza horyzont dziesięcioleci. Maskirowka i działania dezinformacyjne w rosyjskim myśleniu strategicznym. Koncepcja wojny buntowniczej. Strategiczna powściągliwość, czyli jak Rosja może wygrać w nowej zimnej wojnie. Wadim Cymburski. U źródeł rosyjskiej doktryny państwowej i koncepcji stref wpływów w limitofach. Izolacja i rekonkwista. O strategii politycznej Rosji za czasów późnego Putina. Demograficzna pamięć Rosji, czyli o możliwości zatrzymania depopulacji. Rosja w poszukiwaniu nowej idei państwowej. Nowoczesny konserwatyzm Aleksieja Millera i próba odbudowy rosyjskiej tradycji narodowej. Czynniki instytucjonalne w historii Rosji – teoria Stefana Hedlunda. „Wspaniały, niezwykle dobrze oddający istotę rosyjskiej myśli strategicznej książki tytuł, nabita szczegółami i przemyślaną wiedzą treść oraz błyskotliwie poprowadzona narracja przez Marka Budzisa wprowadzają nas w ogromny gmach współczesnej rosyjskiej kultury strategicznej. Wojna jako początek wszystkiego i nieodzowny element polityki państwa i drabina eskalacyjna jako mechanizm osiowy rosyjskiej kultury strategicznej. Ogarkow, Gierasimow, Frunze, Cymburski inni. Przeszłość i przyszłość. Wiek XX i XXI. Bez wątpienia najlepsza pozycja o tej tematyce na polskim rynku”- Jacek Bartosiak.

Źródło: <https://www.zonazero.pl/ksiazki/wszystko-jest-wojna--rosyjska-kultura-strategiczna>

Gibbs Stuart

Szkoła szpiegów

Warszawa: Wydawnictwo Agora 2021, 200 s.

Nazywa się Ripley, Benjamin Ripley. Ma 12 lat, i sprawi, że całe dowództwo CIA będzie wstrząśnięte i zmieszane. Pewnego dnia spokojne życie Benjamin Ripleya nabiera szalonego rozpędu. Wszystko zaczyna się od wizyty tajemniczego mężczyzny. Benjamin – bądźmy szczerzy: nerd i kujon – niespodziewanie otrzymuje powołanie do Szkoły Szpiegów. Tę tajną i elitarną placówkę prowadzi CIA, a uczą się w niej najzdolniejsi uczniowie – przyszli tajni agenci, gotowi do rozwiązywania najtrudniejszych zagadek oraz do udziału w niebezpiecznych misjach wywiadowczych. Początkowo Ben nie może uwierzyć w swoje szczęście, wkrótce jednak okazuje się, że wpłatał się w aferę szpiegowską i że może to przypłacić życiem. *„James Bond nie żyje. Niech żyje Benjamin Ripley! W jego szkole za kłamstwa i oszustwa dostaje się szóstki, a śmierć czai się za każdym załomem korytarza. Ta lektura to czysta adrenalina!”*.

Źródło: <https://kulturalnysklep.pl/product-pol-99051-Szkola-szpiegow.html>

Hannah Kristin

Jedyna z Archipelagu

Warszawa: Świat Książki 2022, 364 s.

Niezwykła powieść uwielbianej w świecie autorki. A co ty chcesz powiedzieć swojej matce? Bolesne dzieje skomplikowanych relacji matki i córki, opowieść o przeszłości, która je dzieli, ale i o perspektywach na przyszłość. Przed laty Nora Bridge porzuciła męża i córki. Odniosła sukces jako autorka radiowego talk-show i ceniona felietonistka rubryki porad w jednej z gazet. Nora, ikona moralności, wie wszystko; umie też poradzić, jak utrzymać dobre stosunki rodzinne. Ale sama nie potrafi przełamać jedenastoletniego milczenia i nawiązać kontaktu ze swoją młodszą córką. Ruby przepełnia gorycz i nienawiść do matki, którą wini za rozbięcie rodziny i osobiste porażki. Podświadomie pragnie zemsty. Gdy poczytne czasopismo publikuje zdjęcia nagiej Nory, wybucha skandal... a córka otrzymuje propozycję napisania artykułu, w którym może dać upust swej złości. Jednak wypadek samochodowy odwraca bieg wydarzeń. Ruby zajmuje się ranną matką. Czy wspólnie spędzony czas odmieni uczucia córki i doprowadzi do zrozumienia i pojednania?

Źródło:

https://www.swiatksiazki.pl/jedyna-z-archipelagu-6825852-e-book.html?gclid=Cj0KCQjwxtSSBhDYARIsAEn0thS5PfnSRt8hEzPIwcHfREV1psjfZU_tqzDOA7x3QLN4xU4Ri6vzd38aArOdEALw_wcB

Kisiel Marta

Małe lichy i tajemnica niebożątka

Warszawa: Wydawnictwo Wilga 2022, 304 s.

W pewnym starym, niesamowitym domu na uboczu, za wysokim ogrodzeniem, mieszka chłopiec imieniem Bożek, zwany też Niebożątkiem, który nigdy nie jest sam. Bo oprócz starej skrzyni ze skarbami i najfajniejszej mamy pod słońcem ma też najprawdziwszego anioła stróża... a pod jego łóżkiem mieszka potwór, który ciągle podkrada mu kapcie. Nadchodzi jednak dzień, kiedy Bożek musi wreszcie opuścić swój niezwykły dom i poznać lepiej świat po drugiej stronie ogrodzenia — świat bez szumu anielskich skrzydeł i uścisku potwornych macek. Tylko czy jest na to gotowy? I czy sam świat również jest gotowy na Bożka oraz wielką tajemnicę, jaką skrywa chłopiec? „Małe Licho i tajemnica Niebożątka” to trochę zabawna, a trochę straszna historia o tym, że bycie innym wcale nie jest takie złe, jak może się z początku wydawać, lecz najważniejsze jest zawsze bycie sobą. Dla wszystkich fanek i fanów Marty Kisiel i dla tych, którzy jeszcze jej nie znają.

Źródło: <https://www.empik.com/male-lich-i-tajemnica-niebozatka-kisiel-marta,p1209704166,ksiazka-p>

Kondusza Wojciech

Od romansu do romansu

Legnica: Wydawnictwo Edytor 2021, 136 s.

Kolorowy album "Od romansu do romansu" z tekstem dra Wojciecha Konduszy i fotografiami Franciszka Grzywacza na 136 stronach zawiera najpełniejszy opis życia Lidii Nowikowej-patronki Festiwalu Romansu Polsko-Rosyjskiego w Legnicy, opis wszystkich wydarzeń koncertowych z 9 lat Festiwalu, program artystyczny Festiwalu oraz noty o artystach. Autor przedstawia także dzieje romansu jako gatunku sztuki śpiewanej w Rosji i jego wpływ na twórczość w Polsce międzywojennej i współczesnej. Do książki dołączona jest płyta DVD z pełnym zapisem internetowym IX Festiwalu.

Źródło: <http://www.edytor.legnica.pl/oferta/69/od-romansu-do-romansu>

Kosmowska Barbara

Dziewczynka z parku

Warszawa: Wilga - Grupa Wydawnicza Foksal 2022, 127 s.

Ta zima jest dla Andzi zupełnie inna niż wszystkie poprzednie. Pół roku temu zdarzyło się coś strasznego – umarł jej tata. Dziewczynka tęskni za wszystkim, co dawniej składało się na życie rodziny: za grą w chińczyka, rozmowami przy stole i za brzoskwiowym sernikiem leczącym smutek. Przede wszystkim jednak brakuje jej wypraw do parku, w którym tata, zapalony ornitolog, uczył ją dostrzegać piękno przyrody. Nie jest łatwo poradzić sobie z cierpieniem, ale Andzi pomaga pamięć o pewnej tajemnicy powierzonej przez tatę. Może również liczyć na kolegę, Jeremiasza, który przywraca uśmiech na jej twarzy. Czy dziewczynka zdradzi chłopcu swój sekret? Opowieść o wspomnieniach, które boją, ale też są tym, co posiadamy najcenniejszego. Autorka mówi o śmierci i stracie w sposób prosty, a jednocześnie pełen szacunku dla swoich bohaterów i czytelników. Ilustracje: Emilia Dziubak

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/130504/dziewczynka-z-parku>

Krawczyk Ewa

Plagi świata

Bielsko-Biała: Pascal 2021, 303 s.

Dżuma, ospa prawdziwa, cholera, węglik – te plagi pozbawiły życia miliony ludzi... Pandemia koronawirusa uświadomiła nam, że choroby zakaźne nie należą do przeszłości i wciąż są groźne. Niektóre z nich nie powodują już znanych z lekcji historii straszliwych epidemii, nad innymi udało się zapanować. Nie znaczy to jednak, że możemy bagatelizować zagrożenie. Żyjemy w globalnej wiosce i wybuch choroby w egzotycznym kraju w szybkim tempie może się przerodzić w globalną epidemię. Co możemy zrobić, by tego uniknąć? Jak przygotować się na ewentualną plagę w przyszłości? Jak zapewnić sobie bezpieczeństwo i zdrowie? W tej książce znajdziesz odpowiedzi na te pytania w formie rzetelnej wiedzy, a nie pseudonauki; faktów, a nie fake newsów. Poznaj historię powracających chorób zakaźnych. Dowiesz się, jakie nowe infekcje wkrótce mogą zacząć gnębić ludzkość. A może już zaczęły?

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4992342/plagi-swiate-czy-czlowiek-przetrwa-kolejna-pandemie>

Kuang Rebecca F.
Wojna makowa
Lublin: Fabryka Słów 2020, 638 s.

Kiedy jesteś sierotą wojenną, świat ma dla ciebie głównie pogardę, odrzucenie, brutalność i ból. Czasem, jeśli akurat masz szczęście, obojętność. Jeśli natomiast do tego jesteś dziewczynką, szczęście ma twoja przybrana rodzina. Zawsze może ubić interes i sprzedać cię za żonę jakiemuś zamożnemu staruchowi. Rin doświadczyła tego wszystkiego. Jest nikim, jej życie nie ma dla nikogo żadnego znaczenia, nikogo też nie obchodzi jej los. Jeśli chce wydostać się z rynsztoka, w którym się wychowała, ma tylko dwie drogi. Pierwsza wiedzie przez łóżko obmierźłego starca. Druga przez bramę akademii sinegardzkiej – elitarnej szkoły wojskowej. Aby podążyć tą drugą drogą, Rin robi wszystko, co tylko leży w ludzkiej mocy. A nawet więcej. To nie jest historia o potędze nauki, sile przyjaźni czy starciach wielkiej magii. To jest historia o kołach czasu, które nieustępliwie i bezlitośnie miały ludzkie losy. I o dziewczynie, która zniszczyła cały mechanizm. Kamieniem, bo na miecz była za biedna.

Źródło: <https://fabrykaslow.com.pl/autorzy/rebecca-f-kuang/wojna-makowa/>

Lim Elisabeth
Tkając świat
Poznań: Wydawnictwo WE NEED YA 2021, 423 s.

„Project Runway” w połączeniu z „Mulan”? Porywająca opowieść o młodej dziewczynie, która udaje chłopca, by rywalizować o rolę cesarskiego krawca. Maia Tamarin marzy o byciu najlepszą krawcową w kraju. Kiedy królewski poślaniec wzywa jej schorowanego ojca do wzięcia udziału w wielkim konkursie, Maia zajmuje jego miejsce, aby spełnić swoje marzenie i uratować rodzinę przed biedą. Wie, że może zginąć, jeśli ktoś odkryje jej sekret. Jest tylko jeden problem: Maia jest jedną z aż dwunastu krawców walczących o wysoką pozycję na dworze. Konkurencja to jednak niejedyna trudność, której musi stawić czoła. Dziewczyna obawia się, że jej sekret zostanie odkryty przez nadwornego magika Edana, którego przenikliwe oczy zdają się patrzeć prosto przez jej przebranie. Mimo wszystko Maia wyrusza w podróż do najdalszych zakątków królestwa, by szukać słońca, księżyca i gwiazd. Znajdzie tam o wiele więcej, niż kiedykolwiek mogła sobie wyobrazić.

Źródło: <https://weneedya.pl/produkt/tkajac-swit/>

Mafi Tahereh
Gorzki smak jej wielkiej radości
Poznań: We Need Ya 2022, 239 s.

Jest rok 2003. Minęło kilka miesięcy, odkąd Stany Zjednoczone wypowiedziały wojnę Irakowi. Amerykański świat polityczny błyskawicznie się zmienia. Napięcie jest ogromne, liczba przestępstw popełnionych z nienawiści rośnie, agenci FBI obserwują lokalne meczety, a społeczność muzułmańska jest nękana i atakowana bardziej niż kiedykolwiek. Shadi, nosząca hidżab, spuszcza głowę i chowa się w mroku. Dziewczyna nosi imię, które oznacza „radość”, ale nieprzerwanie prześladowuje ją smutek. Jej brat nie żyje, ojciec umiera, matka nie radzi sobie z rozpaczą, a jej najlepsza przyjaciółka w tajemniczy sposób zniknęła. Ponadto serce dziewczyny...jest złamane. Shadi bez słowa manewruje między rozbitymi kawałkami swojego świata. Pożera własny ból, wycofując się coraz głębiej w siebie, aż w końcu, pewnego dnia, wszystko się zmienia. Każda emocja Shadi wybucha. „Gorzki smak jej wielkiej radości” to przejmujące spojrzenie na świat jednej z muzułmańskich rodzin po atakach na World Trade Center. Opowiada o dziecku imigrantów, które buduje swoją niewyraźną tożsamość, zakochuje się i znajduje nadzieję w środku współczesnej wojny.

Źródło: <https://weneedya.pl/produkt/gorzki-smak-jej-wielkiej-radosci/>

Mortka Marcin
Nie ma tego Złego
Kraków: Wydawnictwo SQN 2021, 393 s.

Błyskotliwe połączenie Sapkowskiego i Pilipiuka. Jedni mówią, że Złe to kraina za Gwiżdżącymi Górami. Inni utrzymują, że Złe to wszyscy, których Dolina wygnała, w tym magowie. Mieszkają w górach i hodoją w sobie nienawiść, aż nie mogą jej znieść – wtedy sięgają po oręż i ruszają do ataku. Są też tacy, co twierdzą, że Złe to moc. I że to ona zmienia ludzi w bestie.

Edmund zwany Kociołkiem, niegdyś żołnierz w armii księcia Stefana, dziś spełniony mąż i ojciec, a do tego karczmarz słynny na całe Wichrowiny, wdepnął w bagno, które podejrzanie zalatuje Złem. Razem ze swą drużyną do zadań specjalnych – socjopatycznym elfem, goblinem zwiadowcą, pełnym tajemnic guślarzem, charakternym krasnoludem i jednym z ostatnich prawdziwych rycerzy Doli – otrzymał zlecenie, które okazało się czymś więcej niż zwykle dostarczanie przesyłek czy osłanianie karawan. Karczemne bijatki, dworskie spiski, nocne biesiadowanie, walka z potworami, a do tego kuchnia taka, że palce lizać! Przekonaj się, co jeszcze czeka na Ciebie w Dolinie!

Źródło: <https://www.wsqn.pl/ksiazki/nie-ma-tego-zlego/>

Toland John

Hitler: reportaż biograficzny

Warszawa: Bellona 2022, 1120 s.

Intrygująca, po mistrzowsku napisana, kompletna biografia Adolfa Hitlera, przywódcy III Rzeszy. W tej obszernie udokumentowanej, opartej na wieloletnich badaniach książce John Toland, zdobywca Nagrody Pulitzera, pomaga zrozumieć fenomen Adolfa Hitlera jako człowieka, jednocześnie wyznaczając nowe standardy biografii postaci historycznych, na tle których należy oceniać inne prace poświęcone przywódcy III Rzeszy.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/234095/hitler-reportaz-biograficzny>

Warwick Hugh

Jeże

Warszawa: Marginesy 2021, 301 s.

Proszę państwa, oto jeź, jeź ma kolce wzdłuż i wszerz, a oprócz tego to niezwykle ciekawe i urocze zwierzę, które żyje tuż obok nas. Wędruje przez pola i po obrzeżach lasów, myszkuje w parkach i ogrodach, nocami przemyka przez ulicę. Dlaczego jeże są tak fascynujące? Hugh Warwick – dożywotni członek Brytyjskiego Towarzystwa Ochrony Jeży – bada dziwny humor z nimi związany, towarzyszące im mity (do dziś pokutujące jabłko na grzbiecie) i nieporozumienia. Obala także kilka niesłusznych oskarżeń i stara się wyjaśnić, skąd w nas ta najeżona kłopotami namietność. Chociaż Międzynarodowe Igrzyska Olimpijskie Jeży potrafią przerosnąć nawet jego... Oto oda do pokornego jeża napisana przez jeżowego fanatyka. Opowieść o tym, czym właściwie jeże się zajmują i co mówią o naszej potrzebie kontaktu z dziką przyrodą i zmianach środowiska. To podróż w czasie (sięgająca miocenu), przez kulturę (co o jeżach sądził Herodot i Beatrix Potter) i w przestrzeni, bo Warwick przemierza Hebrydy Zewnętrzne, szuka rzadkiej odmiany jeża w Japonii i czołga się przez pola w Shropshire, gdzie zaczęła się jego miłość do jeży. Hugh Warwick – z humorem i wycuciem – opowiada wszystko, co chcielibyście wiedzieć o jeżach, a także kilka rzeczy, o których nigdy byście nie pomyśleli (że chcecie je wiedzieć).

Źródło: <https://www.empik.com/jeze-najezona-klopotaми-namietnosc-warwick-hugh,p1267979432,ksiazka-p>

Wyrwich Mateusz

Kolporterzy historii

Gdańsk: Instytut Dziedzictwa Solidarności 2021, 228 s.

Książka zawiera niezwykle ciekawe teksty o działaczach Solidarności z lat 80. XX wieku. Na jej stronach spotykamy ludzi walczących o niepodległość Polski, a jednocześnie pozostających w cieniu znanych działaczy związkowych – z tego cienia wydobywa ich autor książki Mateusz Wyrwich. Dotarł on do bohaterów sprzed lat, często już zapomnianych, a niekiedy znanych tylko w swoim środowisku, i na podstawie rozmów z nimi oraz archiwalnych dokumentów przedstawił czytelnikom niezwykle opowieści o świadkach historii, ich przeżyciach związanych z Solidarnością i walką z komunistami. Niemal każdy z tych życiorysów mógłby służyć za scenariusz filmu sensacyjnego. Te historie, niekiedy bardzo zawile i dramatyczne, ilustrują polską rzeczywistość z końca ubiegłego wieku. W tym arcyciekawym zbiorze reportaży historycznych przeczytamy o nadziei na wolną Polskę, rozbudzonej przez sierpniowy strajk w 1980 roku i utworzenie związku zawodowego Solidarność. Jak wspomina jeden z bohaterów książki, członkowie i sympatycy Solidarności wzięli wówczas udział w pierwszym bezkrwawym polskim powstaniu, które przybliżyło nasz kraj do niepodległości. To powstanie nie było jednak całkiem bezkrwawe – naturę komunistycznego ustroju obnażył doszczętnie stan wojenny. Chwile grozy goszczą również na kartach tej książki, dostrzeżemy je w osobistych dramatach, w internowaniu, pobycie w więzieniu, pobiciach. Ale we wspomnieniach naszych bohaterów obecne są również sytuacje humorystyczne czy nawet komiczne, gdy konspiracyjne działania prowadzą do ośmieszenia komunistycznych funkcjonariuszy.

Źródło: <https://ids1980.pl/kolporterzy-historii-ludzie-solidarnosci-i-e2%80%afniepodleglosci/>

Audiobooki:

Cho Nam-ju

Kim Jiyoung: urodzona w 1982

Kraków: Wydawnictwo WAM - Studio Inigo [2021], 1 płyta CD-MP3, czyta Katarzyna Ornatkiewicz

Kim Jiyoung urodziła się jako dziewczynka, choć rodzice chcieli chłopca. Kim Jiyoung jest córką, więc jest gorsza od swojego brata. Kim Jiyoung jest wzorową studentką, ale nie może odbyć stażu. Kim Jiyoung ma najlepsze wyniki w pracy, jednak nie dostaje awansu. Kim Jiyoung jest matką, więc musi porzucić karierę zawodową. Kim Jiyoung jest kobietą. Moja historia jest zwyczajna. Mieszkam w Korei Południowej. Jestem żoną, matką. Pracuję w dużej korporacji pełnej szpiegowskich kamer w damskich toaletach. Mężczyznom to nie przeszkadza, więc nikt się tym nie przejmuje. Jako pełnoetatowa mama muszę zrezygnować z pracy i zająć się domem, bo w oczach mężczyzn to obowiązek kobiety. Tak też zrobię. Rzeczywistość jednak okazuje się dla mnie trudniejsza i wpadam w pułapkę. Czy mam taki sam problem jak Ty? Powieść, która wywołała międzynarodową dyskusję o prawach kobiet na całym świecie. Ponad milion sprzedanych egzemplarzy w samej Korei Południowej.

Źródło: <https://www.empik.com/kim-jiyoung-urodzona-w-1982-nam-joo-cho,p1285897576,ebooki-i-mp3-p>

Wysoczańska Barbara

Naręczona nazisty

[Poznań]: Filia; [Piaseczno]: Heraclon International - Storybox.pl [2021], 1 CD-MP3, czyta Grażyna Wolszczak

Czym była miłość w obliczu gigantycznej nienawiści, śmierci i poniżenia? Czy miała prawo się z niej cieszyć, podczas gdy tyłu straciło życie? Jest koniec sierpnia 1938 roku. Polka Hania Wolińska, na co dzień studentka germanistyki, jest damą do towarzystwa zamożnej niemieckiej hrabiny. Poznaje wnuka swojej pracodawczyni, hrabiego Johanna von Richter. W młodych rodzi się wzajemna fascynacja. W rodzinnej posiadłości von Richterów w Monachium, Polka naocznie styka się z hitlerowskim fanatyzmem, który ogarnia całe Niemcy. Na tle rosnącego w siłę nazizmu i nieuchybnej wojny w Europie, Hania i Johann zakochują się w sobie. Dziewczyna wkracza na niemieckie salony jako naręczona hrabiego i poznaje najwyższych rangą przywódców III Rzeszy.

Źródło: <https://www.storytel.com/pl/pl/books/naręczona-nazisty-1357242>

Płyty muzyczne:

Sheeran Ed

[Wielka Brytania]: Asylum Records: Warner Music UK Limited p2021, 1 płyta CD

Ed Sheeran wydał Equals po trzech latach nieobecności na światowej scenie muzycznej. To kolejny album z matematycznej serii Eda. Equals to czternastoutworowy krążek, który jako jeden z nielicznych wydawanych ówczesnie komercyjnych albumów, nie zawiera żadnej piosenki poniżej trzech minut. Jest to jak najbardziej na plus, bo widać, że Ed nie stara się na siłę podążać za modą na „tiktokowe utwory”.

Źródło: <https://meteor.amu.edu.pl/ed-sheeran-equals-recenzja/>

Irsa Renata

Czerwona spódnica

Sopot: Soliton 2021, 1 płyta CD

Renata Irsa to wokalistka o rzadko spotykanej 3-oktawowej skali głosu, autorka tekstów i muzyki, absolwentka Wydziału Jazzu i Muzyki Estradowej na Akademii Muzycznej w Gdańsku. O jej pierwszej płycie Polskie Radio powiedziało „doskonały debiut”, a publiczność i dziennikarze muzyczni zwrócili uwagę na teksty autorki – subtelne, lecz nie przesłodzone zarazem, pełne czułości a dosadne, wrażliwe, lecz nie naiwne.

Źródło: <https://www.soliton.edubawi.pl/index.php?p1656,czerwona-spodnica-renata-irsa>